ABHINC EXCERPTIO EX CHRONOGRAPHIA GEORGII.

Pompeius bello Hierosolyma percepta, Aristobulum quidem victum cum filiis, Alexandro et Antigono, tenebat, Roman properans triumphaturus, et aliarum quoque gentium reges et duces. Hyrcano autem hujus fratri summo commisso pontificio, tributarios statuit Romanis Judæos. Qui Roman victor ingressus amicitia jungitur C. Julio Cæsari, qui creatus contra Gallos et Britannos prætor dirigitur, magnisque præliis per annos decem Gallos et Britannos Romanis tributarios fecit; qui quingentas civitates possidebant, ut Plutarchus scribit, Chæronensis philosophus. Tunc Crassus succedens Gabinio Syriacum obtinuit principatum, et contra Parthos, id est Persas, exercitum movit. Porro Antipater amicos, sibi ubique Romanorum potentes muneribus et aliis obsequiis faciebat. Inter quos et Hareth Arabum, id est Saraccenorum, regi valida sociatus est amicitia, propter matrimonium insignis uxoris Arabicæ Cypridis, ex qua filios habuit quatuor, Phasailum videlicet et Herodem, qui rex post Hyrcanum extitit Hebræorum primus alienigena, et tertium Josephum, et Pheroran quartum, jam tum Arabibus Judæorum, sicut nunc Christianorum, legitima confundentibus.

Pompelius igitur Hyrcano summum pontificium roboravit, et ipse Romanis Judæos tributarios statuit. Idem ipse Antipatrum alienigenam, Herodis filium, et alterius Herodis patrem Palæstinæ ordinavit procuratorem, At vero C. Julius Cæsar Romam rediens omni parti Pompeii pepercit, de qua erat Cicero, Brutus et Cassius, consulumque principatum destruxit. Tumque Antonius Cleopatæ Arabiam tradidit.

Romanorum C. Julius Cæsar primus monarchus habetur. Mundi anno 545 C. Julius Cæsar veniens in Judæam post Pompeii mortem ab Ægypto, roborat summum pontificium Hyrcano, et Antipatro potentatus divisionem dat; qui dolo Bruti et Cassii occiditur, non ferentium Pompeii peremptionem neque consulum depositionem. Hujus hæres adoptatus erat Octavianus Cæsar, filius Attiæ sororis ejus et Octavii. Dein parata victoria venientes Romam Augustus et Antonius dividunt cum Helpidio tripliciter totum Romanorum principatum, et, ut ita dixerim, totius orbis terrarum; et Augustus quidem Europam sortitur usque ad occiduum Oceanum, Helpidius autem quæ circa Libyam sunt omnia, porro Antonius totam Asiam,

Secundus Romanorum monarchus Cæsar Octavianus, qui et Augustus appellatus est. A creatione mundi usque ad initium tertii Augusti Cæsaris anni, in quo et indictio promulgata est, sicuti beatus Maximus in sermone suo de Pascha testatur, anni sunt 5460. Cicero rhetor et senator Gaietis Italiæ interemptus est; ut autem alii aiunt, veneno sese necavit.